
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, - 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, «Про затвердження Змін до Методики 
обрахування плати за спільне використання технологічних електричних мереж»  

 
Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України 

«Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, зокрема 
Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затвердженими постановою 
НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – Правила). Положеннями глави 2.5 розділу ІІ 
Правил встановлено, що оператори системи, які використовують технологічні 
електричні мережі основних споживачів для розподілу (передачі) електричної енергії 
іншим споживачам, а також для транспортування електричної енергії у свої мережі, 
сплачують основним споживачам плату за спільне використання технологічних 
електричних мереж, яка визначається відповідно до методики, затвердженої 
Регулятором. 

З метою удосконалення Методики обрахування плати за спільне використання 
технологічних електричних мереж, затвердженої постановою Національної комісії 
регулювання електроенергетики України від 12.06.2008 № 691, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 08.08.2008 за № 732/15423, зокрема уточнення деяких її 
положень щодо визначення об’єму технологічних електричних мереж спільного 
використання в умовних одиницях відповідно до СОУ-Н МЕВ 40.13.0-37471933-
43:2011 «Система умовних одиниць електричних мереж. Норми», затвердженого 
наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 04.05.2011 
№ 100 (зі змінами), а також врахування особливостей тарифоутворення операторів 
систем розподілу, які перейшли на стимулююче регулювання, при визначенні 
граничних рівнів витрат за об'ємом умовних одиниць, Департаментом із регулювання 
відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії 
розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Методики 
обрахування плати за спільне використання технологічних електричних мереж» (далі – 
Проєкт постанови).  

Зазначений Проєкт постанови містить ознаки регуляторного акта та 
потребує проходження регуляторної процедури відповідно до частини першої статті 15 
Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 
прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Методики 
обрахування плати за спільне використання технологічних електричних мереж». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 
Методики обрахування плати за спільне використання технологічних електричних 
мереж» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою отримання зауважень і пропозицій та 
проведення подальших відкритих обговорень. 

 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин та захисту прав споживачів на 
роздрібному ринку електричної енергії                    Олег КОСТРИКІН 



                              ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________      Київ   № __________________ 
 

 
Про затвердження Змін до 
Методики обрахування плати за 
спільне використання 
технологічних електричних 
мереж  

 

 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Методики обрахування плати за спільне 
використання технологічних електричних мереж, затвердженої постановою 
Національної комісії регулювання електроенергетики України від 12 червня 
2008 року № 691, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 08 серпня 
2008 року за № 732/15423, що додаються. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                             Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної 
комісії, що здійснює 
державне регулювання у 
сферах енергетики та 
комунальних послуг 
_________________ № _____ 

 
 

Зміни до Методики обрахування плати за спільне використання 
технологічних електричних мереж 

 
1. Пункт 1.2 розділу І після абзацу першого доповнити новим абзацом 

такого змісту: 
«закрита трансформаторна підстанція (далі – ЗТП) – підстанція, 

устаткування якої розташоване в будівлі (приміщенні) або в металевій чи 
залізобетонній оболонці і обслуговується зсередини цього приміщення 
(оболонки);».  

У зв’язку з цим абзаци другий – десятий вважати відповідно абзацами 
третім – одинадцятим. 

 
2. Пункт 3.9 розділу ІІІ після абревіатури та знака «КТП,» доповнити 

абревіатурою, знаками та словами «ЗТП, комплектних трансформаторних 
підстанцій для міських мереж (КТПММ),». 

 
3. В абзаці четвертому пункту 4.1 розділу ІV знак та слова «, врахованих 

при розрахунку тарифів» замінити словами та знаками «та інших показників, 
врахованих при розрахунку тарифів, згідно з нормативно-правовими актами 
НКРЕКП». 

 
4. У тексті Методики слова та абревіатуру «структурний підрозділ 

НКРЕКП на території» у всіх відмінках та числах замінити словами та 
абревіатурою «територіальний орган НКРЕКП» у відповідних відмінках та 
числах. 

 
5. У додатку 3: 
 
1) у примітках до таблиці 3.4: 
у пункті 2 цифру «9» замінити цифрами «11»; 
у пункті 4 цифру «6» замінити цифрою «8»; 
у пункті 5 цифри, знаки та слова «6 «Масляні вимикачі 1 - 20 кВ» замінити 

знаками, цифрами та словами «5 та 8 «Масляні вимикачі 1 - 20 кВ», «Вакуумні 
вимикачі 1 - 20 кВ», а після абревіатури та знака «КТП,» доповнити 
абревіатурами та знаком «ЗТП, КТПММ»; 

 



2 

пункт 6 викласти в такій редакції: 
«6. Об'єм РП 1 - 20 кВ в умовних одиницях визначається додаванням до 

базового значення (пункт 20) кількості умовних одиниць, встановлених у РП 
масляних вимикачів (пункт 4), вакуумних вимикачів (пункт 5) та вимикачів 
навантаження (пункт 8). При встановленні в РП трансформаторів 1 - 20/0,4 кВ 
додаткові об’єми обслуговування визначаються згідно з пунктами 13 або 14.»; 

у пункті 7 цифри та знак «10 - 12» замінити цифрами та знаком «12 - 20»;  
після пункту 7 доповнити двома новими пунктами такого змісту: 
«8. Об'єм КТПММ та ЗТП, у яких установлено три і більше 

трансформаторів, в умовних одиницях визначають додаванням  до значень 
умовних одиниць, наведених у таблиці 3.4 (пункти 17, 19), 1,1 умовної одиниці 
для кожного наступного трансформатора. 

 
9. Об'єм ТП та КТП, у яких установлено три і більше трансформаторів, в 

умовних одиницях визначають додаванням  до значень умовних одиниць, 
наведеного в таблиці 3.4 (пункт 14), 0,4 умовної одиниці для кожного наступного 
трансформатора.». 

У зв'язку з цим пункт 8 вважати пунктом 10; 
у пункті 10 слова та знак «у тому числі вакуумні вимикачі,» виключити; 
 
2) у пункті 1 приміток до таблиці 3.5 слова та знак «тільки для операторів 

систем та підприємств, електричні мережі яких використовуються оператором 
системи для транспортування електричної енергії у мережі оператора системи» 
замінити словами та знаками «для основних споживачів (щодо лічильників,  
задіяних у схемі спільного використання) та операторів системи»; 

 
3) у пункті 1 приміток до таблиці 3.6 цифри та знак «2.6» замінити 

цифрами та знаком «3.6».  
 

_________________ 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


